CONTRATO Nº 020/2021

ADM/E-Proocolo: 039/2022 – 19.630.491-6

Modalidade: Dispensa de Liciação nº 036/2021

Conraada: Companhia de Tecnologia da Inormação e Comunicação
do Paraná - CELEPAR
CNPJ/MF nº 76.545.011/0001-19

Objeo: Presação de serviços de ecnologia da inormação e
comunicação – 2º Termo Aditvo

Valor global estmado: R$ 69.185,94

Vigência: Início: 01/01/2023 Término: 31/12/2023

O Serviço Social Auônomo, INVEST PARANÁ, pessoa jurídica de direio privado, inscri-
a no CNPJ/MF sob o nº 17.269.926/0001-80, com sede na Rua Comendador Araújo,
652, Bael, Curitba, Paraná, a seguir denominado CONTRATANTE, nese ao represen-
ado por seu Direor-Presidene, José Eduardo Bekin, porador da Cédula de Identda-
de/RG. nº 17.798.357-7 e inscrio no CPF sob o nº 099.429.538-33, e do ouro lado a
Empresa COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO PA-
RANÁ - CELEPAR, pessoa jurídica de direio privado, inscria no CNPJ/MF sob o nº
76.545.011/0001-19, com sede na Rua Maeus Leme, 1561, Bom Retro, Curitba, Para-
ná, nese ao represenada por seu Direor-Presidene LEANDRO VICTORINO DE MOU-
RA, porador o Cédula de Identdade/RG. Nº 7.763.527-0 e inscrio no CPF/MF sob o nº
034.340.739-65 e por seu Direor Adminisratvo-Financeiro PEDRO CARLOS CARMO-
NA GALLEGO, porador da Cédula de Identdade/RG nº 969.463-3 e inscrio no CPF/
MF sob nº 185.945.909-97, doravane denominado simplesmene CONTRATADA, ce-
lebram o presene Termo Aditvo ao conrao, obedecidas às disposições da Lei Esadu-
al nº 15.608/07, Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e Lei Complemenar Federal
nº 123/06 e demais normas pertnenes, ajusam enre si a presene conraação regi-
da nos ermos das cláusulas abaixo estpuladas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

Ese 2º Termo Aditvo em por objeo a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do conrao nº
020/2021 e do 1º Termo Aditvo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO

Fica prorrogada a vigência do conrao pelo prazo de 12 (doze) meses, a partr de 01 de janeiro
de 2023 aé 31 de dezembro de 2023, quano aos serviços elencados no Conrao Originário e
no 1º Termo Aditvo, garantdo o direio de reajuse previso na cláusula quina do conrao nº
20/2021.

Rua Comendador Araújo, 652 | Bael | Curitba | Paraná | 80420-063

25

7

Inserido ao protocolo 19.630.263-8 por: Camila Barboza Yamada em: 23/11/2022 22:38. As assinaturas deste documento constam às fls. 26a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e245a37bb6d6e7a7c8ac41c567cc4d48.

3. CLÁUSULA TERCEIRA: RATIFICAÇÃO

Ratfcam-se as demais cláusulas contdas no conrao originário e no 1º Termo Aditvo.

E, por esarem de comum acordo assinam o
presene conrao.

Curitba, daa das assinauras elerônicas.

José Eduardo Bekin
Direor-Presidene da Inves Paraná

CPF/MF nº 099.429.538-33

Leandro Victorino de Moura
Direor-Presidene

CPF/MF nº 034.340.739-65

Pedro Carlos Carmona Gallego
Direor Adminisratvo-fnanceiro

CPF/MF nº 185.945.909-97

TESTEMUNHAS:

Nome: Danielle Laginski Freire Nome: Giovana Passos Lima
CPF: 875.255.429-53 CPF: 032.954.819-03

Nome: José Eduardo Rodrigues

CPF: 759.225.509-00

Rua Comendador Araújo, 652 | Bael | Curitba | Paraná | 80420-063

26

7

Inserido ao protocolo 19.630.263-8 por: Camila Barboza Yamada em: 23/11/2022 22:38. As assinaturas deste documento constam às fls. 26a. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: e245a37bb6d6e7a7c8ac41c567cc4d48.

26a

7

Documento: Contrato.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Camila Barboza Yamada em 23/11/2022 22:45, Pedro Carlos Carmona Gallego em 28/11/2022 18:53,

Leandro Victorino de Moura em 29/11/2022 11:50, Jose Eduardo Bekin em 29/11/2022 14:44.

Assinatura Avançada realizada por: Jefferson Rodrigo Bauer (XXX.048.939-XX) em 25/11/2022 11:50 Local: CELEP/GN, Jose Eduardo Rodrigues

(XXX.225.509-XX) em 25/11/2022 12:10 Local: CELEP/GN, Joao Luiz Marques Guimaraes (XXX.442.199-XX) em 28/11/2022 12:10 Local:

CELEP/DM, Rilton Alexandre Guimaraes (XXX.843.936-XX) em 29/11/2022 14:13 Local: INVEST PARANA/DJ.

Assinatura Simples realizada por: Danielle Laginski Freire (XXX.255.429-XX) em 29/11/2022 14:00 Local: INVEST PARANA/DAF, Giovana Passos

Lima (XXX.954.819-XX) em 29/11/2022 14:36 Local: INVEST PARANA/DAF.

Inserido ao protocolo 19.630.263-8 por: Camila Barboza Yamada em: 23/11/2022 22:38.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:

e245a37bb6d6e7a7c8ac41c567cc4d48.